
Licitações
Protocolo: 2019000246651

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019 – REPUBLICAÇÃO II

Processo Administrativo nº: 001745-30.00/18-0

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de Projetos Executivos e Orçamento para Construção da
Nova Sede da Defensoria Regional de Uruguaiana/RS, localizada na Travessa Mario Braccini, esquina com a Rua Prado Lima,
s/nº.

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA: 29/03/2019, às 10:00h.
LOCAL: Rua Sete de Setembro, n.º 666, 4º andar, sala 404, Centro Histórico, Porto Alegre/RS.
EDITAL: O edital e anexos encontram-se à disposição dos interessados no site: www.defensoria.rs.gov.br, aba serviços e
informações – licitações.

Porto Alegre, 07 de março de 2019.

PAULO RICARDO ARAÚJO IRMÃO
Coordenador da Comissão Permanente

de Licitações

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
IRADIR PIETROSKI

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Gabinete da Presidência
IRADIR PIETROSKI

Rua Sete de Setembro, 388
Porto Alegre / RS / 90010-190

Atos Administrativos
Protocolo: 2019000246652

BOLETIM Nº 339/2019 – SEÇÃO II

Retifica o Boletim nº 317/2019: Súmula do 2º TAC ao Contrato de prestação de serviços, celebrado entre o Estado do RS, por
intermédio do TCE-RS, e a Empresa José Renato de Abreu Fraga Junior - ME Processo nº14304-0200/18-3. Onde se lê “o valor
de R$ 10.767,00.”, leia-se “o valor de R$ 10.767,60”.

Publique-se.
Porto Alegre, 08 de março de 2019.

Sandro Correia de Borba,
Diretor-Geral do TCE.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2019000246148

CONTRATO DE PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS: 1) Contrato nº 01/2019; Processo 03/2019, Inexigibilidade nº02/2019; Empresa:
LIA BORIN NOAL, CNPJ nº. 17.298.516/0001-09; Objeto: Higienização dos bebedouros; Valor: R$4.248,00; data assinatura
contrato: 07.02.2019; Prazo: 07.02.2019 a 31.12.2019.
ADITAMENTO DE CONTRATO:  Aditivo nº02/2019; Processo 20/2017, Pregão Presencial nº02/2017; Empresa: AVATO
TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº07.756.651/0001-55; Objeto: Link de Internet; Valor mensal: R$1.913,38; data assinatura contrato:
15.02.2019; Prazo: 09.03.2019 a 08/03/2020.

Porto Alegre, Segunda-feira, 11 de Março de 2019 568Diário Oficial


